



भारत सरकार

GOVT OF INDIA

कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय

MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT AND ENTREPRENEURSHIP

प्रशिक्षण महानिदेशालय

DIRECTORATE GENERAL OF TRAINING

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान (महिला)

NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE FOR WOMEN (NSTI-W)

डी-1, सेक्टर-1, नोएडा (उ.प्र.)

D-1, SECTOR-1, NOIDA (U.P.) – 201301

Tel : 0120-2540722, email – [nstiw-noida@dgt.gov.in](mailto:nstiw-noida@dgt.gov.in)

संख्या:जैड-11/2/2022-0/एनएसटीआई, नोएडा

दिनांक :18.04.2023

## कार्यालय आदेश

कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय की ईमेल दिनांक 15.04.2023 के द्वारा जारी निर्देशों के अनुसार 1 अप्रैल 2023 से 30.04.2023 तक की अवधि कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय तथा उसके सभी संबद्ध/अधीनस्थ/स्वायत्त कार्यालयों की विशेष अभियान अवधि के रूप में घोषित किया गया है। अतः सभी विभागो/अनुभागो के प्रभारियों से अनुरोध है इस अवधि के दौरान स्वच्छता अभियान के दौरान में सर्वोत्तम प्रथाओं/अभिलेखों के संरक्षण, कार्यालय की जगहों की सफाई, गर्मियों की तैयारी एसी नलिकाओं/वेंट्स आदि की सफाई में सर्वोत्तम अभ्यास की पहले/बाद की तस्वीरें लेकर अधोहस्ताक्षरित को दिनांक 24.04.2023, 04.00 बजे तक जमा कराये।

As per email dated 15.04.2023 received from MSDE, DGT the period from 1st April 2023 till 30.04.2023 is declared as Special Campaign for MSDE and all its attached/Subordinate/autonomomous offices. During this period, all section inharges are hereby requested to please carry out Special Campaign of cleaning and submit before/after photographs of the best practices in Swachhatqa Campaign, cleaning activities (preservation of records, cleaning office spaces, summer preparations cleanliness of AC ducts/vents etc.) to undersigned by 24.04.2023, 04.00 PM.

(शशी नाथुर/ Shashi Mathur)

संयुक्त निदेशक प्रशिक्षण/प्रधानाचार्या  
Joint Director of Training/Principal.

वितरण :

1. सभी अधिकारियों व कर्मचारियों को अनुपालना हेतु।
2. नोटिस बांड।